Государственное некоммерческое финансово-кредитное учреждение

КИРОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

ПРИКАЗ

21 декабря 2012 года                                                                                                         № 987
Киров

Об утверждении планов
комплексных и тематических
проверок

В соответствии с приказом Федерального фонда обязательного медицинского страхования «Об утверждении положений о контроле за деятельностью страховых медицинских организаций и медицинских организаций в сфере обязательного медицинского страхования территориальными фондами обязательного медицинского страхования» от 16.04.2012 № 73, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. План комплексных проверок на 2013 год использования средств обязательного медицинского страхования, полученных медицинскими организациями в 2011 - 2012 годах. Прилагается;
1.2. План тематических проверок на 2013 год использования средств обязательного медицинского страхования, полученных медицинскими организациями в 2011 - 2012 годах на финансовое обеспечение территориальной программы обязательного медицинского страхования. Прилагается;
1.3. План тематических проверок на 2013 год использования средств обязательного медицинского страхования, полученных страховыми  медицинскими организациями осуществляющими деятельность в сфере обязательного медицинского страхования Кировской области в 2012 году. Прилагается;
1.4. План тематических проверок на 2013 год использования средств, полученных медицинскими организациями за 2012 год на финансовое обеспечение приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения, в том числе проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан, диспансеризации пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, оказания дополнительной медицинской помощи врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых и медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей). Прилагается;
1.5. План тематических проверок на 2013 год использования средств, полученных медицинскими организациями за 2011 - 2012 годы на финансовое обеспечение мероприятий региональной программы модернизации здравоохранения субъекта Российской Федерации по внедрению стандартов оказания медицинской помощи, повышению доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами (включая мероприятия по проведению углубленной диспансеризации подростков). Прилагается.
2. Плеховой Н.И., начальнику контрольно-ревизионного отдела:

2.1. Ознакомить с настоящим приказом работников контрольно-ревизионного отдела и отдела по реализации национального проекта в сфере здравоохранения;

2.2. Довести настоящий приказ до медицинских организаций.

3. Контроль за настоящим приказом возложить на Клюкову О.Б., заместителя директора - главного бухгалтера.
Директор

Н.В. Куликова
Подготовлено:

Начальник контрольно-

Н.И. Плехова
ревизионного отдела

Согласовано:

Заместитель директора по

Э.В. Школьник

экономическим вопросам
Заместитель директора-

О.Б. Клюкова

главный бухгалтер

Начальник отдела по реализации

И.П. Лобанова

национального проекта в сфере

здравоохранения

Начальник отдела

С.Ю. Кропачева
правовой и кадровой работы

Разослать: Медицинские организации

С приказом ознакомлены:

Чиркова Т.И.

Попова Л.Н.

Тихомирова О.В.

Лосева Н.И.

Симакова М.А.

Минервин В.А.

Шарова Л.С.

Чуланова В.Б.

Терюхова Е.А.

Изместьева С.С.

Созонова Г.В.

Кассина Е.А.

Белопольская Н.Н.

Моргунова Т.И.